
COPIA 
 

OSPEDALE CIVICO S. CAMILLO DE’ LELLIS 
Via XXIV Maggio n. 3 

12025 DRONERO 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

N. 24 
 

    
OGGETTO: FONDO PER LA PRODUTTIVITA'  

PROGETTI OBIETTIVI   ANNO 2015.                

 
 
L’anno 2014 addì DICIANNOVE del mese di DICEMBRE alle ore 20.30 nella sede 
del Civico Ospedale   S. Camillo de’ Lellis.     
 
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte vennero per oggi convocati i membri 
dell’Amministrazione di questo Ente. 
 
 
                                                                                                               
 
  PRESENTE    ASSENTE 

DEMARIA Sergio PRESIDENTE X       

ACCHIARDO 
Mariella 

VICE  PRESIDENTE X       

FORNERO 
Giuseppe 

AMMINISTRATORE X       

OCCELLI Riccardo AMMINISTRATORE X       

MIGLIETTI Marco AMMINISTRATORE       X 

AUDINO Patrizia AMMINISTRATORE       X DIMISSIONARIA 

CAMPAGNO Silvio AMMINISTRATORE X       

 
 
Con l’assistenza del Segretario Signor ASTESANO Dr. Mauro 
 
Il Sig. DEMARIA Sergio nella sua qualità di Presidente assume la presidenza e 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



IL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che il Fondo per le Politiche di Sviluppo F.P.S. é destinato, secondo 
le previsioni degli artt. 15 e 17 del C.C.N.L. 1998/2001 ad incentivare la 
programmazione del lavoro anche a livello di singoli uffici e di tendere al 
coinvolgimento dei lavoratori nel processo di riorganizzazione del lavoro su più livelli: 
a) sulle strutture organizzative; 
b) sulle procedure; 
c) sulla verifica dei risultati; 
 

Nella valutazione delle scelte generali e strategiche in ordine alle destinazioni 
delle risorse finanziarie del F.P.S. dà atto che l’indirizzo ormai da più anni é quello di 
privilegiare l’utilizzo delle risorse per il finanziamento di progetti obiettivi finalizzati a 
far fronte evenienze in parte ricorrenti ed in parte imprevedibili ed eccezionali; 

 
            Le risorse destinate a tal fine devono produrre significativi miglioramenti nei 
livelli di efficienza, di efficacia e di qualità delle attività e dei servizi dell’Ente, sulla 
base di precise scelte ed indirizzi attuativi operati dall’Amministrazione. 
Compatibilmente con l’organizzazione, la struttura e la tipologia dei vari uffici e 
servizi, tali risorse dovranno essere erogate secondo procedimenti che favoriscano 
l’adozione di meccanismi premianti per le parti migliori della struttura e che fungano 
per le parti meno motivate; 
 
            Visti i progetti finalizzati da realizzarsi da parte dei diversi servizi dell’IPAB; 
 
            Visti: 
 
− il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
− il vigente C.C.N.L.; 
 
            Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, 

 
DELIBERA  

 
1) di approvare i progetti agli atti  da realizzarsi da parte dei servizi dell’Ente per 

l’esercizio finanziario 2015; 
 
2) di demandare al Nucleo di Valutazione interno ogni conseguente incombenza di 

verifica ai fini della liquidazione conseguente; 
 
3) di  incaricare il Responsabile della Struttura di dare esecuzione a quanto stabilito 

con la presente deliberazione. 
 
4)  Di dichiarare con successiva votazione e ad unanimità di voti espressi nelle 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. Firmati in originale. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

IL PRESIDENTE 
DEMARIA Sergio 

 
 

 
I Membri                   
 
 
- ACCHIARDO Mariella 
- FORNERO Giuseppe 
- OCCELLI Riccardo 
- CAMPAGNO Silvio 

 
 

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 

IL SEGRETARIO 
ASTESANO Dr. Mauro 

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Prot. N.  _______ 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni             
consecutivi dal 
_________________________ 
                    Al 
_________________________ 
 
                         Opposizioni: 
 
 
         Lì, _________________________ 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: MASILLO dr. Vincenzo  

 
 
 
   ESECUTIVITA’ OD APPROVAZIONE 
 
 
  


